CÔNG TY CÓ PHÀN MÔI TRƯỜNG VÀ CÔNG TRÌNH ĐÔ THỊ SƠN TÂY

Số: 8//CV-CT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 21 tháng 06 năm 2018

CÔNG BÓ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG Kính gửi: - Ủy ban chứng khoán Nhà nước - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

- 1. Tên tổ chức: Công ty Cổ phần Môi trường và Công trình Đô thị Sơn Tây
- Mã chứng khoán: STU
- Địa chỉ: Số 02 phố Phùng Hưng, P. Ngô Quyền, Sơn Tây, Hà Nội
- Điện thoại liên hệ: 84-(24) 338 345 30

Fax: 84-(24) 338 321 83

- E-mail: dothisontay@gmail.com
- 2. Nội dung thông tin công bố: Công bố thông tin Quyết định số 2598/QĐ-CCT về việc xử phạt vi phạm hành chính về thuế của Chi cục thuế thị xã Sơn Tây ngày 05/06/2018.
- 3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện từ của công ty vào ngày 21/06/2018 tại đường dẫn: http://moitruongdothisontay.com.vn/
 Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

* Tài liệu đính kèm:

-Quyết định 2598/QĐ-CCT.

Đại diện tổ chức Người đại diện theo pháp luật

Giám đốc

vu Ngọc Nghĩa

Mẫu số: 02/QĐ

CUC THUẾ TP HÀ NỘI CHI CỤC THUẾ TX SƠN TÂY CÔNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2598 /OĐ-CCT

SơnTây, ngày 05 tháng 6 năm 2018

C.TY CP MÔI TRƯỜNG VÀ CÔNG TRÌNH ĐÔ THỊ SƠN TẦY Số:....199

QUYÉT ĐỊNH Về việc xử phạt vi phạm hành chính về Die Ngày. 20.../.06./.2018.

4X IHT

SONTI

Căn cứ Luật Quản lý thuế, Luật sửa đổi bố sung một số điều của Luật Quản lý thuế và các văn bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ các Luật thuế, Pháp luật về Phí, Lệ phí và các văn bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Quyết định số 108/QĐ-BTC ngày 14/1/2010 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định về chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục thuế trực thuộc Tổng cục Thuế;

Căn cứ Quyết định số 503/QĐ - TCT ngày 29/03/2010 của Tổng cục trưởng Tổng cục thuế quy định về chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu t E CHI CUC THU chức của Chi cục thuế trực thuộc Cục Thuế;

Căn cứ Quyết định số 6186/QĐ-CCT ngày 31/12/2017 của Chi cuế trưởng Chi cục thuế thị xã Sơn Tây về việc uỷ quyền ký xử phạt vi phạm hành chính.

Căn cứ Biên bản kiểm tra thuế ký ngày 04 tháng 6 năm 2018 của Đoàn kiểm tra Chi cục thuế Sơn Tây theo 2471/QĐ-CCT-KTr ngày 25 tháng 05 năm 2018 của Chi cục trưởng Chi cục thuế Sơn Tây về việc kiểm tra tại Công ty Cổ phần môi trường và Công trình đô thị Sơn Tây; Mã số thuế: 0500239004; Địa chi: Số 2 phố Phùng Hưng, thị xã Sơn Tây, TP Hà Nội.

Xét đề nghị của Đội trưởng Đội kiểm tra thuế - Chi cục thuế thị xã Sơn Tây,

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính về thuế đối với Công ty Cổ phần môi trường và Công trình đô thị Sơn Tây; Mã số thuế: 0500239004; Địa chỉ: Số 2 phố Phùng Hưng, thị xã Sơn Tây, TP Hà Nội;

Thời kỳ kiểm tra năm: 2016, 2017 với Hình thức xử phạt và biện pháp khắc phục hậu quả áp dụng như sau:

1. Hình thức xử phạt: Phạt tiền; Mức phạt: 32.340.125, đồng; đối với các hành vi:

- Tiền phạt khai sai (Tiểu mục 4254) mức phạt 20% trên số thuế tăng thêm qua thanh tra, kiểm tra theo quy định tại điểm 33, khoản 1, Điều 1 Luật số 21/2012/QH13 ngày 20/11/2012 Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Quản lý thuế và tại Khoản 1, Khoản 2 Điều 10 Nghị định 129/2013/NĐ-CP ngày 16/10/2013 của Chính phủ do có hành vi kê khai sai dẫn đến thiếu số tiền thuế phải nộp, số tiền: 32.340.125 đồng (Đối với số thuế tăng thêm qua thanh tra, kiểm tra tính từ ngày 01/07/2013).
 - 2. Biện pháp khắc phục hậu quả:
 - 2.1. Tổng tiền thuế truy thu qua kiểm tra, số tiền: 161.700.620, đồng. Trong đó:
 - + Thuế GTGT (*Tiểu mục 1701*), số tiền 19.200.056 đồng (Năm 2016: 19.200.056 đồng,).
 - + Thuế TNDN (tiểu mục 1052), số tiền 142.500.564 đồng (Năm 2016: 40.200.000 đồng, Năm 2017: 102.300.564 đồng).
 - 2.2. Tiền chậm nộp, số tiền: 5.780.706 đồng theo quy định tại Khoản 32, Điều 1 Luật số 21/2012/QH13 ngày 20/11/2012 (Áp dụng trong trường hợp tính tiền chậm nộp trước thời điểm ngày 01/07/2016), tại khoản 3, điều 3, Luật số 106/2016/QH13 ngày 06/04/2016 Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Quản lý thuế do có hành vi chậm nộp tiền thuế (Áp dụng trong trường hợp tính tiền chậm nộp sau thời điểm ngày 01/07/2016), trong đó:
 - + Chậm nộp thuế GTGT (Tiểu mục 4931), số tiền: 2.102.406,đ
 - + Chậm nộp thuế TNDN (Tiểu mục 4918), số tiền: 3.678.300,đ

Số tiền chậm nộp tiền thuế nêu trên được tính đến hết ngày 04/6/2018. Yêu cầu Công ty cổ phần Môi trường và Công trình đô thị Sơn Tây tự tính và nộp số tiền chậm nộp tiền thuế kể từ ngày 05/6/2018 đến ngày nộp đủ số tiền thuế chậm nộp vào ngân sách Nhà Nước.

- 2.3. Những tình tiết liên quan đến việc giải quyết vi phạm (nếu có): Không
- 2.4. Tình tiết tăng nặng, giảm nhẹ (nếu có): Không

Tổng số tiền thuế truy thu, tiền phạt và tiền chậm nộp là: 199.821.451 đồng (Một trăm chín mươi chín triệu, tám trăm hai mươi mốt nghìn, bốn trăm năm mươi mốt đồng).

- Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 05 tháng 6 năm 2018
- Công ty cổ phần Môi trường và Công trình đô thị Sơn Tây phải chấp hành quyết định trong thời hạn 10 ngày kể từ ngày nhận quyết định này.

Công ty cổ phần Môi trường và Công trình đô thị Sơn Tây có trách nhiệm nộp số tiền thuế truy thu, tiền phạt, tiền chậm nộp theo quy định tại Điều 1 vào tài khoản số 7111 của Kho bạc Nhà nước thị xã Sơn Tây, cơ quan quản lý thu Chi cục thuế thị xã Sơn Tây.

Công ty cổ phần Môi trường và Công trình đô thị Sơn Tây có trách nhiệm khai bổ sung điều chính số thuế GTGT còn được khấu trừ tăng (giảm) ngay tại kỳ nhận được Quyết định này.

- 2. Quá thời hạn 10 ngày, nếu Công ty cổ phần Môi trường và Công trình đô thị Sơn Tây không chấp hành quyết định này thì sẽ bị cưỡng chế thi hành quyết định hành chính thuế theo quy định tại Điều 18 Nghị định số 129/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 10 năm 2013 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính về thuế và cưỡng chế thi hành quyết định hành chính thuế.
- 3. Công ty cổ phần Môi trường và Công trình đô thị Sơn Tây có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này gồm có 03 trang (đóng dấu giáp lai) được:

- Gửi cho Công ty cổ phần Môi trường và Công trình đô thị Sơn Tây để chấp hành Quyết định xử phạt.
 - 2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước thị xã Sơn Tây để thu tiền phạt.
- 3. Gửi Đội Kê khai kế toán thuế và tin học; Đội quản lý nợ thuế và Cưỡng chế nợ thuế để tổ chức thực hiện ./.

Nơi nhân:

- Như Điều 3;

- Trưởng đoàn Ktra;

- Luu: VT, Đội Ktra.

YAT NO

PHO CHI CUC TRUČNG

Nguyễn Văn Nguyên

CỘNG TY CỎ PHÀN MÔI TRƯỜNG VÀ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM CÔNG TRÌNH ĐÔ THỊ SƠN TÂY Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 80 /CV-CT

Hà Nội, ngày 21 tháng 06 năm 2018

Kính gửi: - Ủy ban chứng khoán Nhà nước - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Trước hết, Công ty cổ phần Môi trường và Công trình đô thị Sơn Tây xin gửi tới Quý cơ quan lời chào trân trọng và hợp tác.

Ngày 05/06/2018, Chi cục thuế thị xã Sơn Tây có ban hành Quyết định số 2598/QĐ-CCT về việc xử phạt vi phạm hành chính về thuế của Công ty cổ phần Môi trường và Công trình đô thị Sơn Tây.

Căn cứ Quy định tại điểm p, khoản 1, điều 9 Thông tư 155/2015/TT-BTC thì Công ty đại chúng phải CBTT 24h kể từ khi có kết luận của cơ quan thuế về việc công ty vi phạm pháp luật về thuế. Tuy nhiên, đến ngày 20/06/2018, Công ty cổ phần Môi trường và Công trình đô thị Sơn Tây mới nhận được Quyết định số 2598/QĐ-CCT. Vì vậy, ngày 21/06/2018, Công ty cổ phần Môi trường và Công trình đô thị Sơn Tây mới thực hiện Công bố thông tin về việc xử phạt vi phạm hành chính về thuế của Công ty trên hệ thống CBTT trực tuyến của Quý cơ quan.

Công ty cổ phần Môi trường và Công trình đô thị Sơn Tây xin có ý kiến giải trình về việc chậm công bố thông tin vi phạm hành chính về thuế của Công ty như trên. Kính mong Quý Cơ quan xem xét, tạo điều kiện hỗ trợ Doanh nghiệp trong quá trình thực hiện nghĩa vụ công bố thông tin.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Như trên.

- Luu VT.

HÁM ĐÓC CÔNG TY

ũ Ngọc Nghĩa